АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СОНКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25.02.2021                                          с.Беляницы                                                           № 4-па
О внесении изменений в постановление
администрации Беляницкого сельского
поселения Сонковского района Тверской

области от 12.03.2015 № 5-па

«О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных

служащих Беляницкого сельского поселения

и урегулированию конфликта  интересов»
( с изменениями от 28.12.2017 № 40-па)
                В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указами Президента РФ от 01.07.2010 № 821
"О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», протестом Прокуратуры Сонковского района от 19.02.2021 № 27-2021, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  следующие изменения в   постановление администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области от 12.03.2015 № 5-па «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Беляницкого сельского поселения и урегулированию конфликта  интересов» (с изменениями от 28.12.2017 №40-па):
1.1. подпункт «а» п.14  Положения  изложить в следующей редакции: «а) представление Главой   сельского поселения материалов проверки, свидетельствующих:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065;

о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

1.2. подпункт «а» пункта 19 Положения изложить в следующей редакции «а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 18.1 и 18.2 настоящего Положения»;
1.3. Пункт 38 Положения изложить в редакции: «38.  Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются Главе Беляницкого сельского поселения, полностью или в виде выписок из него - муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам».
2. Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Беляницкого сельского поселения   Сонковского района Тверской области.
Глава администрации Беляницкого сельского поселения
Сонковского района Тверской области                                                               Н.Н.Боченкова